
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 홍보교육과

정책: 군정홍보 강화

단위: 군정 언론홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 홍보교육과

홍보교육과 7,719,186 7,011,210 707,976

도 106,540 106,540 0

군 7,612,646 6,904,670 707,976

군정홍보 강화 876,885 882,645 △5,760

군정 언론홍보 712,250 709,345 2,905

홍보매체 관리 570,795 560,445 10,350

201 일반운영비 536,945 526,445 10,500

01 사무관리비 496,385 458,885 37,500

○[일반수용비] 492,780 455,280 37,500

Ο 문화·관광·농특산물 홍보 305,400 267,900 37,500

ο 전국 신문 및 잡지사

100,000 62,500 37,500경정 1,000,000원 * 100회

02 공공운영비 40,560 67,560 △27,000

○[공공요금및제세] 40,560 67,560 △27,000

Ο 보도자료 전자스크랩 서비스 이용료(본예산

절감) 16,560 43,560 △27,000경정 46,000원 * 30개매체 * 12월

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

07 외빈초청여비 2,850 3,000 △150

○군정홍보언론인초청여비

2,850 3,000 △150경정 285,000원 * 10회

관서용 교양지 구독 141,455 148,900 △7,445

201 일반운영비 141,455 148,900 △7,445

01 사무관리비 141,455 148,900 △7,445

○관서용 신문구독 134,255 141,700 △7,445

Ο 지방지 및 일간지

122,555 130,000 △7,445경정 8,236.223원 * 31개사 * 40부 * 12월

군정홍보물 제작 164,635 173,300 △8,665

영암군소식지 발간 121,125 127,500 △6,375

201 일반운영비 121,125 127,500 △6,375

01 사무관리비 79,800 84,000 △4,200

○영암군소식지발간 및 봉투제작(본예산절감)

79,800 84,000 △4,200경정 1,596원 * 25,000부 * 2회

02 공공운영비 41,325 43,500 △2,175

○[공공요금및제세] 41,325 43,500 △2,175

Ο 영암군소식지발송 우편료(본예산절감)

41,325 43,500 △2,175경정 950원 * 14,500부 * 3회

군정 홍보 동영상 제작 43,510 45,800 △2,290

201 일반운영비 34,105 35,900 △1,795

01 사무관리비 30,970 32,600 △1,630



부서: 홍보교육과

정책: 군정홍보 강화

단위: 군정홍보물 제작 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○비디오카메라 동영상 저장장치 구입(본예산절

감) 2,570 4,200 △1,630경정 642,500원 * 4개

02 공공운영비 3,135 3,300 △165

○[시설장비유지비] 2,835 3,000 △165

Ο 군정홍보장비 유지비(본예산절감)

2,835 3,000 △165경정 1,417,500원 * 2종

405 자산취득비 9,405 9,900 △495

01 자산및물품취득비 9,405 9,900 △495

○[자산및물품취득비] 9,405 9,900 △495

Ο 군정홍보촬영 디지털카메라 구입(본예산절

감) 9,405 9,900 △495경정 9,405,000원 * 1대

교육복지확충 3,395,526 3,260,526 135,000

도 35,000 35,000 0

군 3,360,526 3,225,526 135,000

교육기반구축 3,395,526 3,260,526 135,000

도 35,000 35,000 0

군 3,360,526 3,225,526 135,000

학교 방과후 학습 지원 555,000 520,000 35,000

201 일반운영비 0 350,000 △350,000

01 사무관리비 0 350,000 △350,000

○왕인아카데미 학습지원(307-05로) 0 350,000 △350,000경정 0원

307 민간이전 350,000 0 350,000

05 민간위탁금 350,000 0 350,000

○왕인아카데미학습지원(201-01에서)

350,000 0 350,00087,500,000원 * 4개교

308 자치단체등이전 205,000 170,000 35,000

08 교육기관에대한보조금 205,000 170,000 35,000

○초등학교 방과후 보육교실 지원

105,000 70,000 35,000경정 13,125,000원 * 8개교

학교 및 교육청지원 990,490 890,490 100,000

308 자치단체등이전 990,000 890,000 100,000

08 교육기관에대한보조금 990,000 890,000 100,000

○영암여고 다목적 교실 시설지원

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

평생학습체제 구축 531,556 486,270 45,286

평생학습운영 531,556 486,270 45,286

21영암포럼 개최 59,600 19,900 39,700

201 일반운영비 56,200 4,500 51,700

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○군정홍보 기념품(농특산물) 구입

2,500 0 2,50050,000원 * 50개



부서: 홍보교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 53,700 4,500 49,200

○홍보물(플래카드)제작

13,950 3,150 10,800

○시설장비 임차료(의자 등)

12,000 0 12,000

○홍보물(리플릿) 제작

6,600 0 6,600

○21영암포럼강사수당(307-04에서)

19,800 0 19,800

경정 139,500원 * 10개 * 10회

3,000,000원 * 4회

300원 * 2,000매 * 11회

1,800,000원 * 11회

301 일반보상금 3,400 400 3,000

07 외빈초청여비 3,400 400 3,000

○21영암포럼 강사 초청여비

3,400 400 3,000경정 340,000원 * 10회

307 민간이전 0 15,000 △15,000

04 민간행사사업보조 0 15,000 △15,000

○21영암포럼 운영 위탁금(201-03로) 0 15,000 △15,000경정 0원

월출학생종합예술제 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

02 민간경상사업보조 18,000 20,000 △2,000

○월출학생종합예술제(본예산절감)

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원 * 1식

왕인문해학교운영 433,706 426,120 7,586

201 일반운영비 47,106 39,520 7,586

01 사무관리비 37,106 39,520 △2,414

○문해교육운영 사무용품 구입(본예산절감)

4,586 5,000 △414

○문해교육운영 소모품구입(본예산절감)

5,000 6,000 △1,000

○문해교육학습장 운영비(본예산절감)

6,000 7,000 △1,000

경정 9,172원 * 500인

경정 83,333원 * 60개소

경정 100,000원 * 60개소 * 1회

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○문해교육사 역량 강화교육

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

노인사회참여 확대 295,069 290,200 4,869

노인교양교육 운영 37,069 32,200 4,869

노인여가활동 지원 37,069 32,200 4,869

201 일반운영비 4,056 4,270 △214

01 사무관리비 4,056 4,270 △214

○[일반운영비] 4,056 4,270 △214

Ο 공연참가자 의상구입(본예산절감)

3,286 3,500 △214경정 25,000원 * 65.72명 * 2회

202 여비 1,368 1,440 △72



부서: 홍보교육과

정책: 노인사회참여 확대

단위: 노인교양교육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,368 1,440 △72

○노인대학 및 노인교육 운영 여비(본예산절감)

1,368 1,440 △72경정 20,000원 * 2인 * 34.2일

206 재료비 7,600 8,000 △400

01 재료비 7,600 8,000 △400

○노인교육 운영 재료비(본에산절감)

7,600 8,000 △400경정 100,000원 * 10인 * 7.6과목

301 일반보상금 24,045 18,490 5,555

09 행사실비보상금 24,045 18,490 5,555

○노인교육운영 강사수당(기본)(본예산절감)

17,075 18,000 △925

○노인교육운영 강사수당(초과)

6,480 0 6,480

경정 100,000원 * 5과목 * 34.15회

120,000원 * 3과목 * 18회

여성 능력개발 267,818 245,230 22,588

도 6,000 6,000 0

군 261,818 239,230 22,588

수강생 평생학습한마당 2,992 3,150 △158

수강생 작품전시 발표회 2,992 3,150 △158

201 일반운영비 2,992 3,150 △158

03 행사운영비 2,992 3,150 △158

○수강생 작품전시 발표회(본예산절감)

2,992 3,150 △158경정 2,992,000원 * 1식

여성교양 교육 운영 221,921 197,180 24,741

도 6,000 6,000 0

군 215,921 191,180 24,741

취미교양 교육 96,507 71,060 25,447

201 일반운영비 2,888 3,040 △152

01 사무관리비 2,432 2,560 △128

○[일반수용비] 2,432 2,560 △128

Ο 교육운영 사무용품 구입(본예산절감)

872 1,000 △128경정 4,360원 * 200매

02 공공운영비 456 480 △24

○[공공요금 및 제세] 456 480 △24

Ο 교육홍보물 발송 우편료(본예산절감)

456 480 △24경정 300원 * 400인 * 3.8회

202 여비 1,254 1,320 △66

01 국내여비 1,254 1,320 △66

○여성교육프로그램 운영 및 평생학습축제 참가

여비(본예산절감) 1,254 1,320 △66

경정 20,000원 * 3인 * 20.9일

206 재료비 15,390 16,200 △810

01 재료비 15,390 16,200 △810



부서: 홍보교육과

정책: 여성 능력개발

단위: 여성교양 교육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○여성교육프로그램 운영 재료비(본예산절감)

15,390 16,200 △810경정 150,000원 * 17.1종 * 6회

301 일반보상금 76,025 49,500 26,525

09 행사실비보상금 76,025 49,500 26,525

○여성교육프로그램 운영 강사수당(기본)(본예

산절감) 40,025 42,500 △2,475

○여성교육프로그램 운영 강사수당(초과)

36,000 7,000 29,000

경정 100,000원 * 5인 * 80.05회

경정 120,000원 * 10인 * 30회

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

○여성교육용 악기 구입(드럼세트)(본예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원 * 1대

찾아가는 이동 여성교육 운영 13,414 14,120 △706

201 일반운영비 399 420 △21

01 사무관리비 399 420 △21

○[일반수용비] 399 420 △21

Ο 이동여성교육 운영 현수막 제작비(본예산절

감) 399 420 △21경정 39,900원 * 10개소

206 재료비 2,565 2,700 △135

01 재료비 2,565 2,700 △135

○이동여성교육 운영 재료비(본예산절감)

2,565 2,700 △135경정 128,250원 * 2종 * 10회

301 일반보상금 10,450 11,000 △550

09 행사실비보상금 10,450 11,000 △550

○이동여성교육 운영 강사수당(기본)(본예산절

감) 10,450 11,000 △550경정 100,000원 * 5인 * 20.9회

여성일자리 교육 12,000 12,000 0

도 6,000 6,000 0

군 6,000 6,000 0

206 재료비 0 4,020 △4,020

도 0 2,010 △2,010

군 0 2,010 △2,010

01 재료비 0 4,020 △4,020

○여성일자리 교육운영 재료비 0 4,020 △4,020경정 0원

도 0 2,010 △2,010

군 0 2,010 △2,010

301 일반보상금 12,000 7,980 4,020

도 6,000 3,990 2,010

군 6,000 3,990 2,010

09 행사실비보상금 12,000 7,980 4,020

○여성일자리교육 강사료(기본)

9,720 5,700 4,020경정 100,000원 * 4.86인 * 20회

도 4,860 2,850 2,010

군 4,860 2,850 2,010



부서: 홍보교육과

정책: 여성 능력개발

단위: 다문화가족 사회통합교육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다문화가족 사회통합교육 운영 42,905 44,900 △1,995

우리문화 적응교육 14,991 15,780 △789

301 일반보상금 14,991 15,780 △789

09 행사실비보상금 14,991 15,780 △789

○우리문화체험 참가자 참석보상(본예산절감)

711 1,500 △789경정 35,550원 * 20인

다문화가족 직업교육 27,914 29,120 △1,206

206 재료비 8,550 9,000 △450

01 재료비 8,550 9,000 △450

○다문화가족 여성일자리창출교육 재료비(본예

산절감) 8,550 9,000 △450경정 150,000원 * 10인 * 5.7과목

301 일반보상금 14,364 15,120 △756

09 행사실비보상금 14,364 15,120 △756

○다문화가족 여성일자리창출교육 강사수당(초

과)(본예산절감) 3,564 4,320 △756

경정 20,000원 * 3인 * 59.4회

장애인 복지 증진 464,409 420,003 44,406

도 65,540 65,540 0

군 398,869 354,463 44,406

장애인 프로그램 운영 290,470 249,424 41,046

도 49,942 49,942 0

군 240,528 199,482 41,046

장애인 재활 프로그램 290,470 249,424 41,046

도 49,942 49,942 0

군 240,528 199,482 41,046

101 인건비 100,788 83,564 17,224

도 20,223 20,223 0

군 80,565 63,341 17,224

04 기간제근로자등보수 100,788 83,564 17,224

○실별프로그램 인부임(이양사업)

51,792 45,600 6,192경정 2,158,000원 * 2인 * 12월

도 11,400 11,400 0

군 40,392 34,200 6,192

○기간제근로자 인부임(이양사업)

31,505 21,041 10,464경정 46,330원 * 2인 * 340일

도 5,400 5,400 0

군 26,105 15,641 10,464

○기간제근로자 주휴유급휴가수당(이양사업)

2,410 4,394 △1,984경정 46,330원 * 1인 * 52주

도 1,088 1,088 0

군 1,322 3,306 △1,984

○연차유급휴가수당(이양사업)

2,780 2,028 752경정 46,330원 * 4인 * 15일

도 536 536 0

군 2,244 1,492 752



부서: 홍보교육과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기간제근로자퇴직금(이양사업)

3,000 1,200 1,800경정 1,500,000원 * 2인

도 667 667 0

군 2,333 533 1,800

201 일반운영비 25,880 24,880 1,000

도 5,011 5,011 0

군 20,869 19,869 1,000

01 사무관리비 18,996 17,996 1,000

○[일반수용비] 200 0 200

Ο 장애인 동아리(늘사랑회) 전국대회 참가비(

이양사업) 200 0 200

○[임차료] 800 0 800

Ο 장애인 동아리(늘사랑회) 전국대회 참가 차

량임차료(이양사업) 800 0 800

200,000원 * 1회

800,000원 * 1대 * 1회

202 여비 8,512 8,960 △448

01 국내여비 8,512 8,960 △448

○동아리운영 관련 여비(본예산절감)

1,552 2,000 △448경정 20,000원 * 2인 * 38.8일

301 일반보상금 106,810 83,540 23,270

도 16,388 16,388 0

군 90,422 67,152 23,270

09 행사실비보상금 106,810 83,540 23,270

○직업, 재활교육 강사료(기본)(이양사업)

35,580 15,600 19,980경정 100,000원 * 6인 * 59.3회

도 3,624 3,624 0

군 31,956 11,976 19,980

○중증장애인프로그램 강사료(기본)(이양사업)

1,600 1,000 600경정 100,000원 * 16회

도 250 250 0

군 1,350 750 600

○동아리지원 강사료(기본)(이양사업)

8,640 7,200 1,440경정 100,000원 * 2인 * 43.2회

도 1,800 1,800 0

군 6,840 5,400 1,440

○장애인 동아리(늘사랑회) 전국대회 참석자 실

비(이양사업) 1,250 0 1,25050,000원 * 25인 * 1회

장애인 편익 향상 173,939 170,579 3,360

도 15,598 15,598 0

군 158,341 154,981 3,360

장애인복지관 관리 173,939 170,579 3,360

도 15,598 15,598 0

군 158,341 154,981 3,360

201 일반운영비 66,479 62,479 4,000

도 14,849 14,849 0

군 51,630 47,630 4,000

02 공공운영비 48,870 44,870 4,000

○[시설장비유지비] 13,000 9,000 4,000



부서: 홍보교육과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 편익 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 복지관시설장비유지비(이양사업)

13,000 9,000 4,000경정 1,000,000원 * 13종

도 1,200 1,200 0

군 11,800 7,800 4,000

202 여비 2,660 2,800 △140

01 국내여비 2,660 2,800 △140

○장애인프로그램 지원여비(본예산절감)

1,260 1,400 △140경정 20,000원 * 1인 * 63일

307 민간이전 98,500 99,000 △500

도 749 749 0

군 97,751 98,251 △500

06 보험금 2,500 3,000 △500

○복지관 이용자 상해보험료(이양사업)

2,500 3,000 △500경정 2,500,000원 * 1회

도 749 749 0

군 1,751 2,251 △500

공공도서관 확충 및 운영 1,723,537 1,249,097 474,440

도서관 문화 인프라 구축 1,603,307 1,123,397 479,910

공공도서관 운영관리 115,091 74,128 40,963

101 인건비 73,052 29,948 43,104

04 기간제근로자등보수 73,052 29,948 43,104

○정보문화센터 자료실 보조 인부임 0 10,521 △10,521

○정보문화센터 자료실 보조 주휴 유급휴가 수

당 0 2,197 △2,197

○정보문화센터 자료실 보조업무 인부임 4대보

험 부담금 0 1,254 △1,254

○정보문화센터 자료실 보조인부 연차유급휴가

수당 0 634 △634

○정보문화센터 자료실 보조인부 명절 휴가비

0 600 △600

○정보문화센터 청소년상담 및 선도위원 인부임

0 13,182 △13,182

○정보문화센터 청소년 상담 및 선도위원 야간

간식비 0 1,560 △1,560

○영암도서관 자료실 보조 인부임

10,239 0 10,239

○영암도서관 자료실 보조 주휴 유급휴가 수당

1,900 0 1,900

○영암도서관 자료실 보조업무 인부임 4대보험

부담금 1,196 0 1,196

○영암도서관 자료실 보조인부 연차유급휴가수

당 695 0 695

○영암도서관 자료실 보조인부 명절 휴가비

300 0 300

○영암도서관 청소년상담 및 선도위원 인부임

53,002 0 53,002

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

46,330원 * 1인 * 221일

46,330원 * 1인 * 41주

12,139,000원 * 9.85%

46,330원 * 1인 * 15일

300,000원 * 1회

46,330원 * 8인 * 13일 * 11월



부서: 홍보교육과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 도서관 문화 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영암도서관 청소년 상담 및 선도위원 야간 간

식비 5,720 0 5,7205,000원 * 8인 * 13일 * 11월

201 일반운영비 35,319 37,460 △2,141

01 사무관리비 34,359 36,500 △2,141

○정보문화센터 소식지 제작(본예산절감)

5,859 8,000 △2,141경정 4,185원 * 1,400부

청사운영관리 898,719 870,372 28,347

101 인건비 37,283 19,009 18,274

04 기간제근로자등보수 37,283 19,009 18,274

○영암도서관 환경정비 인부임

11,537 10,521 1,016

○영암도서관 환경정비 인부임 주휴유급휴가수

당 2,410 2,197 213

○영암도서관 환경정비 인부임 4대보험

1,375 1,254 121

○영암도서관 환경정비인부 연차 유급 휴가수당

695 634 61

○잡초제거 및 환경관리 인부임 4,170 3,803 367

Ο 영암도서관 2,780 2,535 245

Ο 삼호도서관 1,390 1,268 122

○삼호도서관 환경정비 인부임

11,537 0 11,537

○삼호도서관 환경정비인부 주휴유급휴가수당

2,410 0 2,410

○삼호도서관 환경정비인부 4대보험

1,254 0 1,254

○삼호도서관 환경정비인부 연차유급휴가수당

695 0 695

○삼호도서관 환경정비인부 명절휴가비

600 0 600

경정 46,330원 * 1인 * 249일

경정 46,330원 * 1인 * 52주

경정 13,945,330원 * 1인 * 9.85471%

경정 46,330원 * 1인 * 15일

경정 46,330원 * 20인 * 3회

경정 46,330원 * 10인 * 3회

46,330원 * 1인 * 249일

46,330원 * 1인 * 52주

12,718,000원 * 9.85471%

46,330원 * 1인 * 15일

300,000원 * 2회

201 일반운영비 112,089 101,016 11,073

01 사무관리비 12,833 7,560 5,273

○정보문화센터 정수기, 비데 임대료(영암,삼호

) 0 2,160 △2,160

○영암도서관 비데 임대료

625 0 625

○영암도서관 정수기 임대료

1,844 0 1,844

○삼호도서관 비데 임대료

968 0 968

○삼호도서관 정수기 임대료

3,996 0 3,996

경정 0원

7,430원 * 7대 * 12월

38,400원 * 4대 * 12월

22,000원 * 11대 * 4회

111,000원 * 3대 * 12회

02 공공운영비 99,256 93,456 5,800

○[공공요금 및 제세] 76,456 77,656 △1,200

Ο 정보문화센터 청사 소독료(본예산절감)

0 1,200 △1,200경정 0원



부서: 홍보교육과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 도서관 문화 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○[시설장비유지비] 22,800 15,800 7,000

Ο 정보문화센터 각종 시설물 유지관리비 19,000 12,000 7,000

ο 영암도서관 14,000 7,000 7,000경정 14,000,000원 * 1식

206 재료비 3,750 4,750 △1,000

01 재료비 3,750 4,750 △1,000

○정보문화센터 사철 꽃묘 구입(본예산절감)

3,000 4,000 △1,000경정 1,000,000원 * 3분기

401 시설비및부대비 745,597 745,597 0

01 시설비 729,171 732,171 △3,000

○삼호도서관 보존자료실 증축 및 리모델링(본

예산절감) 718,771 721,771 △3,000경정 718,771,000원 * 1식

02 감리비 11,878 8,878 3,000

○[감리비] 11,878 8,878 3,000

Ο 삼호도서관 보존자료실 증축 감리비

11,878 8,878 3,000경정 11,878,000원 * 1식

도서관 협력체계 구축 111,900 62,100 49,800

202 여비 3,400 3,600 △200

01 국내여비 3,400 3,600 △200

○[국내여비] 3,400 3,600 △200

Ο 작은도서관 지원 및 지도여비(본예산절감)

2,200 2,400 △200경정 20,000원 * 2인 * 5회 * 11월

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○융성작은도서관 조성 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1개관

이동도서관 운영 9,097 9,297 △200

202 여비 2,200 2,400 △200

01 국내여비 2,200 2,400 △200

○이동도서관 마을 순회 여비(본예산절감)

2,200 2,400 △200경정 20,000원 * 1인 * 10일 * 11월

도서관 자료 확충 160,000 105,000 55,000

405 자산취득비 160,000 105,000 55,000

02 도서구입비 160,000 105,000 55,000

○도서구입비 155,000 100,000 55,000

Ο 영암도서관 77,500 50,000 27,500

Ο 삼호도서관 77,500 50,000 27,500

경정 10,000원 * 7,750권

경정 10,000원 * 7,750권

상상나무 어린이 문화 도서관 건립 306,000 0 306,000

401 시설비및부대비 306,000 0 306,000

01 시설비 306,000 0 306,000

○[시설비] 306,000 0 306,000



부서: 홍보교육과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 도서관 문화 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 상생나무어린이문화도서관 토지매입비 및

측량수수료 306,000 0 306,000306,000,000원 * 1식

디지털 콘텐츠 육성사업 61,900 62,900 △1,000

도서관 전산 시스템 정비 12,500 13,500 △1,000

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

○[일반수용비] 3,000 4,000 △1,000

Ο 정보문화센터 디지털자료실 운영 소프트웨

어 구입(본예산절감) 3,000 4,000 △1,000경정 200,000원 * 15개

독서문화진흥사업 58,330 62,800 △4,470

군민독서진흥운동 20,130 21,400 △1,270

201 일반운영비 17,530 18,800 △1,270

03 행사운영비 12,510 13,780 △1,270

○도서관 주간행사 운영비(본예산절감)

3,000 4,270 △1,270경정 3,000,000원 * 1식

독서진흥프로그램 운영 38,200 41,400 △3,200

201 일반운영비 36,000 39,000 △3,000

03 행사운영비 36,000 39,000 △3,000

○독서진흥프로그램 운영비(영암도서관)(본예산

절감) 18,000 19,500 △1,500

○독서진흥프로그램 운영비(삼호도서관)(본예산

절감) 18,000 19,500 △1,500

경정 1,200,000원 * 15종

경정 1,200,000원 * 15종

202 여비 2,200 2,400 △200

01 국내여비 2,200 2,400 △200

○독서진흥프로그램 여비(본예산절감)

2,200 2,400 △200경정 20,000원 * 5일 * 11월 * 2개관

행정운영경비(홍보교육과) 41,962 41,779 183

기본경비 41,962 41,779 183

공보팀기본경비 29,210 28,274 936

201 일반운영비 19,510 20,774 △1,264

02 공공운영비 3,416 4,680 △1,264

○[시설장비유지비] 2,336 3,600 △1,264

Ο 회의실 방송장비 유지비(본예산절감)

2,336 3,600 △1,264경정 2,336,000원 * 1식

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200경정 350,000원 * 12월

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○[자산및물품취득비] 1,000 0 1,000



부서: 홍보교육과

정책: 행정운영경비(홍보교육과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 청소기 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

교육지원팀기본경비 12,752 13,505 △753

201 일반운영비 8,352 9,105 △753

01 사무관리비 8,060 8,448 △388

○[급량비] 3,459 3,847 △388

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

3,459 3,847 △388경정 3,459,000원 * 1식

02 공공운영비 292 657 △365

○[공공운영및제세] 292 657 △365

Ο 업무추진 우편발송료(본예산절감)

292 657 △365경정 730원 * 400매

행정운영경비(종합사회복지관) 56,164 62,580 △6,416

기본경비 56,164 62,580 △6,416

관리팀 기본경비 0 55,851 △55,851

201 일반운영비 0 49,031 △49,031

01 사무관리비 0 8,142 △8,142

○[일반수용비] 0 4,362 △4,362

Ο 부서운영 총액계상 0 4,362 △4,362

○[급량비] 0 3,780 △3,780

Ο 부서운영 총액계상 0 3,780 △3,780

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 40,889 △40,889

○[공공요금 및 제세] 0 37,289 △37,289

Ο 전기요금 0 19,200 △19,200

Ο 일반전화요금 0 900 △900

Ο 상하수도요금 0 378 △378

Ο 승강기안전관리 정기검사료 0 250 △250

Ο 전기안전 정기검사료 0 500 △500

Ο 소방정기검사료 0 1,000 △1,000

Ο 청사보안용역비 0 1,800 △1,800

Ο 소방안전협회비 0 58 △58

Ο 음식물 처리 수수료 0 120 △120

Ο 노인복지회관 전기 및 상하수도요금

0 8,112 △8,112

Ο 프로그램 운영 가스비 0 2,079 △2,079

Ο 청사소독료 0 450 △450

Ο 수질검사료 0 54 △54

Ο 물탱크청소 용역비 0 2,100 △2,100

Ο 우편물 발송료 0 288 △288

○[시설장비유지비] 0 3,600 △3,600

Ο 집기 및 기계류 시설장비 유지비 0 3,600 △3,600

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 3,500 △3,500



부서: 홍보교육과

정책: 행정운영경비(종합사회복지관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 0 3,500 △3,500

○[국내여비] 0 3,500 △3,500

Ο 부서운영 총액계상 0 3,500 △3,500경정 0원

203 업무추진비 0 3,320 △3,320

02 정원가산업무추진비 0 320 △320

○정원가산업무추진비 0 320 △320경정 0원

04 부서운영업무추진비 0 3,000 △3,000

○부서운영업무추진비 0 3,000 △3,000경정 0원

운영팀 기본경비 56,164 6,729 49,435

201 일반운영비 50,764 4,359 46,405

01 사무관리비 11,919 4,359 7,560

○[일반수용비] 5,829 2,049 3,780

Ο 부서운영 총액계상

5,829 2,049 3,780

○[급량비] 6,090 2,310 3,780

Ο 부서운영 총액계상

6,090 2,310 3,780

경정 5,829,000원 * 1식

경정 7,000원 * 6인 * 145일

02 공공운영비 38,845 0 38,845

○[공공요금 및 제세] 35,245 0 35,245

Ο 전기요금 17,156 0 17,156

Ο 일반전화요금 900 0 900

Ο 상하수도요금 378 0 378

Ο 승강기안전관리정기검사료

250 0 250

Ο 전기안전정기검사료 500 0 500

Ο 소방정기 검사료 1,000 0 1,000

Ο 청사보안용역비 1,800 0 1,800

Ο 소방안전협회비 58 0 58

Ο 음식물처리수수료 120 0 120

Ο 노인복지회관전기 및 상하수도요금

8,112 0 8,112

Ο 프로그램운영가스비 2,079 0 2,079

Ο 청사소독료 450 0 450

Ο 수질검사료 54 0 54

Ο 물탱크청소용역비

2,100 0 2,100

Ο 우편물발송료 288 0 288

○[시설장비유지비] 3,600 0 3,600

Ο 집기및기계류시설장비유지비

3,600 0 3,600

1,429,666.66원 * 12월

25,000원 * 3대 * 12월

31,500원 * 12월

250,000원 * 1회

500,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

150,000원 * 12월

58,000원 * 1회

10,000원 * 12월

676,000원 * 12월

173,250원 * 12월

225,000원 * 2회

54,000원 * 1회

350,000원 * 3개소 * 2회

320원 * 90통 * 10회

3,600,000원 * 1식

202 여비 5,400 2,370 3,030

01 국내여비 5,400 2,370 3,030



부서: 홍보교육과

정책: 행정운영경비(종합사회복지관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영 총액계상

5,400 2,370 3,030경정 20,000원 * 6인 * 45일

행정운영경비(정보문화센터) 66,260 72,880 △6,620

기본경비 66,260 72,880 △6,620

영암도서관기본경비 32,810 62,630 △29,820

201 일반운영비 30,150 56,350 △26,200

01 사무관리비 30,150 56,350 △26,200

○[일숙직수당] 20,200 46,400 △26,200

Ο 일직수당 2,500 11,000 △8,500

Ο 숙직수당 17,700 35,400 △17,700

경정 50,000원 * 1인 * 50일

경정 50,000원 * 1인 * 354일

202 여비 2,660 2,800 △140

01 국내여비 2,660 2,800 △140

○[국내여비] 2,660 2,800 △140

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감) 2,660 2,800 △140

ο 영암도서관 2,660 2,800 △140경정 20,000원 * 7인 * 19일

203 업무추진비 0 3,480 △3,480

02 정원가산업무추진비 0 480 △480

○정원가산업무추진비 0 480 △480경정 0원

04 부서운영업무추진비 0 3,000 △3,000

○부서운영업무추진비 0 3,000 △3,000경정 0원

삼호도서관 기본경비 33,450 10,250 23,200

201 일반운영비 31,450 8,250 23,200

01 사무관리비 31,450 8,250 23,200

○[일숙직수당] 23,200 0 23,200

Ο 일직수당 5,500 0 5,500

Ο 숙직수당 17,700 0 17,700

50,000원 * 1인 * 110일

50,000원 * 1인 * 354일


